o anonimato – conforme descrito no TCLE preenchido no mesmo formulário online do questionário 

– e atendendo à Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD. Os discentes, divididos entre os turnos 

matutino e noturno, estão cadastrados e atuantes no estágio não-obrigatório, totalizando duzentos e 

sete (207) consultados, conforme listagem disponibilizada pela Divisão de Estágios.  

Após uma rotina de três rodadas de solicitações de colaboração com a pesquisa via e-mail, do 

total de estudantes convidados (207), contamos com a resposta efetiva de vinte e dois (22)